CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade, com assento nesta
Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal, Victor da Silva Coelho, em caráter de urgência, que seja realizada a construção
de um muro de arrimo na Rua Marcolino Lino de Novaes, em frente a casa de número
194, Cep 29.301-400, no Bairro Vila Rica, Nesta.

                                                                    JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, pois na rua, está ocorrendo desmoronamento de
terra, o que torna o local perigoso. Neste caso sabe-se que, para que não haja risco de a terra
escorrer, adentrando as residências, há a necessidade de escorá-la, o que é feito utilizando-se
dos muros de arrimo. Sabe-se que o muro de arrimo é a forma mais adequada para segurar o
barranco.

Acreditando na boa acolhida de Vossa Excelência a esta justa e necessária indicação,
aguardo deferimento.

   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31 de Outubro de 2019.

     _________________________________
                                                                   BRÁS ZAGOTTO
                                                                         Vereador SD

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br